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TINGKATAN 5 

 

BAHAGIAN   : ADAB 

PELAJARAN  :  35 

TAJUK  : ADAB BERJIHAD 

 

OBJEKTIF 

 

1. A 

2. D 

3. B 

4. A 

5. A 

6. A 

7. D 

8. A 

9. D 

10. B 

11. B 

12. B 

13. C 

14. D 

 

 

ISI TEMPAT KOSONG 

1. Jihad  

2. Darjat  

3. Berkorban 

4. Syurga  

5. Islam 

6. Masa  

7. Jihad melawan syaitan 

8. Jihad melawan orang kafir harbi dan munafik 

9. Istiqamah 

10. Mempelajari Islam 

11. Mengamalkan ajaran Islam 

12. Menyibarkan ilmu 

 

 

BAHAGIAN B 

 

1. i. Dua keadaan yang mewajibkan umat Islam berjihad: 

     -     Jika kesucian agama Islam dicabul atau dihina. 

     -     Setelah pemimpin mengisytiharkan perang. 

 

2 x 2m = 4 m 

 ii). Tiga akibat lari daripada medan perang: 

- Dipandang hina oleh masyarakat. 

- Umat Islam akan ditindas. 

      -     Merendahkan martabat agama dan umat Islam. 

3 x 2m =  6 m 

2.i. Jihad atau perjuangan menegakkan agama Allah S.W.T. di muka 

bumi sangat dituntut oleh Islam. 

Bahagian jihad ialah : 

- Berjihad memperbaiki diri 

2 x 1m = 2m 
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- Berjihad melawan syaitan 

- Berjihad menghapuskan kezaliman dan kemungkaran 

ii. Dua adab  yang perlu diamalkan oleh orang yang berjihad. 

- Ikhlas 

- Sanggup berkorban apa saja untuk perjuangan 

- Sentiasa beriltizam dan beristiqamah  

            dalam perjuangan 

2 x 2m = 4 m 

iii. Dua faktor yang boleh menghakis semangat jihad: 

- Tidak memahami tuntutan jihad 

- Leka dan lalai dalam kehidupan dunia 

 

2 x 2m = 4 m 

 

RUBRIK : KBAT 
I H HL K 

ISI HURAIAN 

HURAIAN 

LENGKAP (sebab/ 

akibat/contoh) 

KESIMPULAN 

Saya akan 

berusaha 

melawan 

godaan syaitan 

dengan 

menumpukan 

perhatian 

sepenuhnya 

terhadap ibadah 

yang sedang 

dilakukan 

terutamanya di 

dalam solat 

Dengan cara 

memahami setiap 

bacaan yang sedang 

dibaca 

agar dapa 

tmenghadirkan 

keikhlasan dan 

kekhusyukan dalam 

beribadah 

Oleh itu, untuk menjadi 

muslim yang sejati kita 

hendaklah sentiasa berusaha 

menghindarkan diri dari 

gangguan dan was-was syaitan 

 


